
Oggetto: Nomina Commissione di gara procedura negoziata per la concessione del
servizio di informazione ed accoglienza turistica

COPIA

DETERMINAZIONE N. 170 DEL 22-11-2016

Settore Amministrazione Generale

CIG: 6768720C6F

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto 2000 recante “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di
esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE
e 2004/18/CE».) nelle parti ancora vigenti a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. 50/2016
che ha sostituito il D.Lgs. 163/2006;
Visto il Decreto n. 1/2015 che attribuisce al Dott. Agr. Claudio M. Papoff, Direttore Generale
del Parco, la responsabilità del Servizio Amministrativo-contabile e Tecnico Ambiente;

VISTI:
il D. Lgs. 165/2001 e in particolare l’art. 53, comma 16-ter;-

la legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32;-

il D. Lgs. 33/2013 e in particolare gli articoli 23 e  37;-
L.R. 5/1999 di Istituzione del Parco Regionale “Molentargius – Saline”;-
lo Statuto del Consorzio del Parco Naturale Regionale Molentargius-Saline;-

il piano di prevenzione della corruzione per il periodo 2016/2018 approvato con-
deliberazione del Consiglio direttivo n 7 del 18/02/2016.;



il D.P.R. 62/2013, e in particolare l’art. 2, comma 3;-

Visto il DPR 16/04/2013 n 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei-
dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D Lgs 30 marzo 2001, n 165

VISTA la determinazione 105 del 28-07-2016  avente ad oggetto Concessione del servizio di
informazione ed accoglienza turistica – Determinazione a contrarre;
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, nei casi di aggiudicazione con il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico
è affidata a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui
afferisce l'oggetto del contratto;
CONSIDERATO quanto previsto in particolare dal comma 3 del succitato articolo riguardo
alla scelta di Commissari componenti le Commissioni internamente alla stazione appaltante;
CONSIDERATO CHE il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del
giorno 22 settembre 2016 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari
nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione avendo individuato i
componenti per la composizione della stessa come di seguito indicato::

Dott. Agr. Claudio Maria Papoff quale Presidente;-
Dott.ssa Biol. Luisanna Massa quale membro della commissione;-
Dott. Agr. Andrea Cossu quale membro della commissione;-
Rag. Gerolamo Grosso quale segretario verbalizzante;-

DATO ATTO CHE i membri della Commissione giudicatrice di cui sopra non hanno svolto
alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui
affidamento si tratta;

DATO ATTO CHE tutti i componenti la Commissione dovranno produrre, nei modi di legge, le
dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art. 77 DLGS n. 50/2016,
dichiarazioni che saranno allegate al verbale dei lavori della Commissione stessa;

DATO ATTO CHE il Responsabile Unico del Procedimento è Dott. Agr. Claudio Maria Papoff –
Direttore e Responsabile del Settore tecnico e Ambiente,;

RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

ACQUISITA la dichiarazione resa dal responsabile del procedimento in merito all’obbligo di
astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
n. 241/90 e dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013.

DETERMINA

Determinazione Settore Amministrazione Generale n.20 del 22-11-2016 ENTE PARCO
MOLENTARGIUS

Pag. 2



DI PRENDERE ATTO delle premesse per farne parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI NOMINARE i seguenti membri della commissione giudicatrice per l’appalto di cui trattasi:
Dott. Agr. Claudio Maria Papoff quale Presidente;-
Dott.ssa Biol. Luisanna Massa quale membro della commissione;-
Dott. Agr. Andrea Cossu quale membro della commissione;-
Rag. Gerolamo Grosso quale segretario verbalizzante;-

DI dare atto che  tutti i componenti la Commissione dovranno produrre, nei modi di legge, le
dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 D.Lgs. 50/2016,
dichiarazioni che saranno allegate al verbale dei lavori della Commissione stessa;

DI DARE ATTO CHE il principio di adeguata pubblicità è soddisfatto mediante la
pubblicazione della presente determinazione sul sito internet del Comune.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO CHE il presente atto è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi della legge 190/2012 e del decreto legislativo 33/2013.

DI DICHIARARE CHE in relazione al contenuto del presente atto e alle procedure al
medesimo connesse, non sussiste conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi dell’art. 6
bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013;

      Il Direttore Generale
Dott. Agr. Claudio Maria Papoff

PARERE DI Regolarita' tecnica:  Favorevole
(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Data: 22-11-2016

Determinazione Settore Amministrazione Generale n.20 del 22-11-2016 ENTE PARCO
MOLENTARGIUS

Pag. 3



Il Responsabile del servizio
 Claudio Maria Papoff

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO
SUL SITO WEB DEL CONSORZIO www.parcomolentargius.it DAL 22-11-2016
AL 07-12-2016

Determinazione Settore Amministrazione Generale n.20 del 22-11-2016 ENTE PARCO
MOLENTARGIUS

Pag. 4

www.parcomolentargius.it

